
 

СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  
LIX СЕСІЯ VIIIДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ 
 

від  27 лютого 2025 р.             м. Стрий     № 3239 
  

Про внесення змін в « Програму  виготовлення   
паспортів  водних об’єктів та паспортів гідро- 
технічних споруд  на території Стрийської  
міської територіальної громади на 2024-2026 
роки» 
 

  Розглянувши клопотання відділу промисловості, аграрної політики та 
підприємництва виконавчого комітету Стрийської міської ради,  керуючись ч.3 
ст. 91  Бюджетного кодексу України,  п. 22 ч.1 ст. 26 Закону  України   «Про 
місцеве самоврядування в Україні»,  міська  рада  

ВИРІШИЛА: 
1.Внести зміни в « Програму виготовлення паспортів водних об’єктів та 

паспортів гідротехнічних споруд  на території Стрийської міської територіальної 
громади на 2024-2026 роки» (додається). 

2.Фінансовому управлінню Стрийської міської ради (Л. Коваль) провести 
фінансування відповідно до затвердженої Програми. 

3.Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого заступника 
міського голови М. Дмитришина та постійні депутатські комісії з питань 
житлово-комунального господарства, промисловості та розвитку території 
(О.Йосипчук) та з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-
економічного розвитку (С.Ковальчук). 

 

 

Міський голова                                                                  Олег  КАНІВЕЦЬ 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток  
до рішення  

№3239 від 27.02.2025 
 

 

Програма виготовлення паспортів водних об’єктів та паспортів гідротехнічних 
споруд  на території Стрийської міської територіальної громади на 2024-2026 

роки 

 

 

Програма спрямована на врегулювання господарської діяльності в сфері 
рибництва, шляхом виготовлення паспортів водних об’єктів та паспортів 
гідроспоруд згідно норм чинного законодавства з метою подальшої передачі 
водних об’єктів та гідротехнічних споруд в оренду через проведення аукціонів 
та підписання Додаткових угод з орендарями, які набули право оренди на дату 
створення Стрийської міської територіальної громади.  

 

МЕТА  ПРОГРАМИ 

Метою програми  є сприяння  збільшення надходжень до міського 
бюджету коштів отриманих від продажу прав оренди водних об’єктів шляхом 
проведення аукціонів та  підписання Додаткових угод з орендарями, які набули 
право оренди на дату створення Стрийської міської територіальної громади у 
відповідності до Закону України « Про внесення змін до деяких законодавчих 
актів України щодо впорядкування окремих питань організації та діяльності 
місцевого самоврядування та районних державних адміністрацій» від 
17.11.2020р та  п.24 розділу Х Перехідних положень Земельного кодексу 
України та Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 
України щодо розмежування земель державної та комунальної власності» 

 

ОБГРУНТУВАННЯ  ПРОГРАМИ. 

Одним із важливих напрямків  наповнення бюджету міської ради є 
надходження від продажу права оренди водних об’єктів. Станом на 1 липня 2024 
року на території громади знаходиться 172  водних об’єкти загальною площею 
водного дзеркала 357,6 га , з яких 61 водних об’єктів площею- 203,4116 га надано 
в оренду ( в тому числі РДА та ЛОДА -55,786 га); 32 розміщено на землях під 
ОСГ (площа водного дзеркала 11,37 га), 19 на землях виділених для постійного 
користування (42,5 га),  60 вільний водний об’єкт орієнтовною площею 100,3 га. 



 З 61 водних об’єктів наданих в оренду, паспорти водних об’єктів 
розроблених згідно Порядку розроблення  паспорта водного об’єкту 
затвердженого  наказом Міністерства екології та природніх ресурсів України від 
18.03.2013 року № 99 – 33 одиниці на загальну площу водного дзеркала 147,62 
га. Це згідно угод підписаних міською радою у 2022 році.  Для впорядкування 
договірних відносин необхідно виготовити першочергово паспорти водних 
об’єктів та паспорти гідротехнічних споруд  для 27 водних об’єктів загальною 
площею водного дзеркала 55,8 га. Наступним етапом є паспортизація вільних 
водних об’єктів з метою подальшої реалізації права оренди через аукціон. 
  

 

ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

Виконання заходів програми  дозволить впорядкувати господарську 
діяльність в сфері рибництва, шляхом виготовлення паспортів водних об’єктів та 
паспортів гідроспоруд згідно норм чинного законодавства з метою подальшої 
передачі водних об’єктів та гідротехнічних споруд в оренду через проведення 
аукціонів, або підписання Додаткових угод з орендарями, які набули право 
оренди на дату створення Стрийської міської територіальної громади  та 
сприятиме  залученню додаткових надходжень до міського бюджету. 

 

 
 
 
Начальник відділу промисловості, 
аграрної політики та підприємництва                      Василь ЛЕСІВ 

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



Додаток 1 
до програми 

ПАСПОРТ 
Програми виготовлення паспортів водних об’єктів та паспортів гідротехнічних 
споруд  на території Стрийської міської територіальної громади на 2024-2026 

роки 
1. Ініціатор розроблення 

Програми  
Виконавчий комітет Стрийської міської 
ради 

2. Дата, номер і назва 
розпорядчого документа 
органу виконавчої влади 
про розроблення програми 

№2782 від 29.08.2025р. 

3. Розробник Програми Виконавчий комітет Стрийської міської 
ради 

4. Співрозробники Програми  

5. Відповідальні виконавці 
Програми  

Виконавчий комітет Стрийської міської 
ради 

6. Учасники Програми   Суб’єкти господарювання 

7. Термін реалізації Програми 2024-2026 рр. 

8. Джерела фінансування 
Програми 

 Бюджет Стрийської міської територіальної 
громади 

9. Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації 
Програми, всього,  

490 тис. грн.  

у тому числі: 2024 2025 2026 

9.1. коштів місцевого бюджету 90 тис. 
грн. 

400 тис.грн В межах бюджету 
фінансування 

9.2. коштів інших джерел - -   

 
Начальник  відділу промисловості, 
аграрної політики та підприємництва                     Василь ЛЕСІВ 

 
 



Додаток 2 
до програми 

 

 

Ресурсне забезпечення  

Програми виготовлення паспортів водних об’єктів та паспортів гідротехнічних 
споруд  на території Стрийської міської територіальної громади на 2024-2026 

роки 
 

Етапи виконання Програми 

                                                                                                           тис. грн. 

Показники 
витрат: 

 

2024 р. 

 

2025 р. 

 

2026 р. 

Міський бюджет 90,0 400,0 В межах 
бюджету 

фінансування 

Кошти не 
бюджетних 
джерел 

- - - 

РАЗОМ 90,0 400,0  

 

 

 

 

Начальник  відділу промисловості, 
аграрної політики та підприємництва                     Василь ЛЕСІВ 
 
 



Додаток 3 
до програми 

 
Напрямки діяльності та заходи  Програми виготовлення паспортів водних 
об’єктів та паспортів гідротехнічних споруд  на території Стрийської міської 

територіальної громади на 2024-2026 роки 
 

№ 
п/п 

Перелік заходів 
програми 

Строк 
виконання 
програми 

Відповідальний 
виконавець 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні  щорічні обсяги 
фінансування (вартість), тис. 

грн. 

Очікуваний 
результат 

2024 2025 2026 
 

 
1 

 

 

 

 

 

 

 
 

1.Виготовленн 
паспортів 
гідротехнічних 
споруд  
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

2024-
2026 

 

 

 

 

 

Виконавчий 
комітет 
Стрийської 
міської  
ради 

 

 

 

 

 

 

 

Міський 
бюджет 

 

 

 

 

 

 

90 

 

 

 

 

 

 

200,0 

  
 
Виготовлення 
паспортів 
гідротехнічних 
споруд  
для взяття на 
баланс міської 
ради  

 

 

2 

Експертна 
оцінка 
вартості 
гідроспоруд 
 

    200,0 

 

взяття на баланс 
міської ради 
гідротехнічних 
споруд з 
оціночною 
вартістю 

 Всього 
 

 
 

90 400,0 
 

 

 

Начальник  відділу промисловості, 
аграрної політики та підприємництва                     Василь ЛЕСІВ 

 
 Секретар міської ради                                        Мар’ян БЕРНИК 
  
  



 


	ПАСПОРТ

